

**OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA PROJETADA - POVOADO TABUA - ZONA RURAL**

**LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA - POVOADO TABUA DO REDUTO - ZONA RURAL**

BDI.MT: 24,03 BDI.MO: 24,03

**Relatório: Composições da Obra por Preço**

Seq	Composição	Un.	Preço Uni.	Qtde	Pr. Parcial	% Acum
1.00	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARG. DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	65,92	5.058,24	333.439,18	80,60 80,60
2.00	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	36,23	1.600,22	57.975,97	14,01 94,62
3.00	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1,92	5.058,24	9.711,82	2,35 96,96
4.00	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	M3	71,95	64,01	4.605,52	1,11 98,08
5.00	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLEXIVA TIPO I E SI	UD	156,54	10,00	1.565,40	0,38 98,46
6.00	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	477,79	3,00	1.433,37	0,35 98,80
7.00	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 x 8 CM	UD	131,16	10,00	1.311,60	0,32 99,12
8.00	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	4,01	320,04	1.283,36	0,31 99,43
9.00	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	0,68	1.444,54	982,29	0,24 99,67
10.00	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	5,73	170,59	977,48	0,24 99,90
11.00	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO.	M3	32,97	12,06	397,62	0,10 100,00
					<b>R\$</b>	<b>413.683,61</b>